



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Informacji Publicznej
pl. Armii Krajowej 1, 70-466 Szczecin
tel. +4881 42 41 286
awroblew@um.szczecin.pl

Szczecin, dnia 7 września 2018 r.

BIP-S.1431.66.2018.AZ
UNP: 55780/BIP/-I/18

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej.

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 24 sierpnia 2018 r. na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, przekazuję wnioskowane informacje uzyskane z jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta Szczecin:

1) Na stronach BIP ze statystykami demograficznymi widnieją komunikaty: *W związku z koniecznością weryfikacji danych adresowych (polegającej na korekcie pisowni nazw ulic) importowanych z rządowego systemu "Źródło" do lokalnych systemów okołowodowidencyjnych, zawieszono publikację danych demograficznych. Przewidywany termin wznowienia publikacji - grudzień 2017.*

a) *Ile nazw ulic rzekomo wymaga korekty, ile jest wszystkich ulic w Szczecinie.*

Baza Ewidencji Miejscowości, Ulic i Adresów miasta Szczecin zawiera 1798 pozycji (ulice, aleje, place, skwery itp.), Od 2015 roku lokalna Ewidencja Mieszkańców jest zasilana wyłącznie danymi z Systemu Rejestrów Państwowych „ŹRÓDŁO”. Nie ma możliwości określenia ilości adresów wymagających korekty, ponieważ codzienny import danych z SRP NADAL wymaga korekty. Problem nie ogranicza się wyłącznie do pisowni ulic, ale do pisowni całych adresów aktualnych i archiwalnych, w tym poprawnej pisowni numerów porządkowych nieruchomości i lokali.

b) *Ile czasu trwa już ta weryfikacja i stan zawieszenia publikacji statystyk!??*

Weryfikacja trwa na bieżąco. Publikacji zaprzestano z dniem 9 listopada 2017 r.

c) *Czy jest nowy termin wznowienia ich publikacji?*

Nie ma ustalonego terminu wznowienia publikacji.

d) *któ odpowiada z imienia i nazwiska za brak publikacji tych statystyk po skandalicznie długim czasie?*

Dyrektor Wydziału Informatyki Urzędu Miasta Szczecin podjął decyzję o wstrzymaniu publikacji, w związku z licznymi sygnałami otrzymywanymi od mieszkańców, dotyczącymi błędnych statystyk.

2) *Iloma spisami ludności lub osób zameldowanych lub zamieszkałych w Szczecinie lub liczących więcej niż 200 tys. rekordów (wierszy) dotyczących każdej pojedynczej osoby posługuje się urząd? Proszę je wszystkie wymienić oraz wskazać wszystkie kategorie informacji, jakie one przechowują (dla przykładu jest to w szczególności spis wyborców, gdzie może być przechowywana informacja o adresie, numerze domu, lokalu, imieniu, nazwisku, dacie urodzenia, miejscu urodzenia, pfc, telefonie, imieniu ojca itd.)*

Urząd posiada jedną bazę ewidencji mieszkańców, która jest zasilana z Systemu Rejestrów Państwowych. Na podstawie bazy ewidencji mieszkańców prowadzony jest w wersji elektronicznej Rejestr Wyborców. Kategorie informacji zawartych w ewidencji mieszkańców określają przepisy ustaw, w tym przede wszystkim: ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz.U.2010.1382 t.j.), ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U. 2016.2064 t.j.),ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. 2011.1330 t.j.).

3) *Czy w związku z skandalicznym paraliżem trwającym już chyba od ponad roku związanym z niezwyfikowanymi pod względem poprawności pisowni nazwami ulic, urząd ma już przygotowane spisy wyborców, czy też istnieje zagrożenie, że spisów tych urząd nie przygotuje na czas wyborów (czy urzędnicy biorą pod uwagę takie ryzyko i co robią aby temu zapowiedz.*

Spisy wyborców zostaną przygotowane na podstawie rejestru wyborców zgodnie z wymaganiami i w terminach określonych przez ustawę z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy.

4) *Proszę o udostępnienie informacji w zakresie ulicy Nikłowej w Szczecinie, w postaci wypełnienia danymi poniższych tabel (bez wpisywania do nich nazwisk, najbardziej aktualnymi danymi, jakie organ posiada). Proszę aby liczba osób zamieszkałych wynikała z danych zawartych w stałym spisie wyborców miasta Szczecin lub została podana na podstawie innego spisu wraz z jego wskazaniem.*

Adres	Liczba osób Zameldowanych						W tym osób Urodzonych pomiędzy 01.01.1950 A 31.12.1955
	Razem	W tym na Pobyty stały	W tym na Pobyty czasowy	W tym kobiet	W tym Mężczyzn	W tym osób Pełnoletnich	
ul. Nikłowa 1							
ul. Nikłowa 2							
Adres	proszę wymienić daty urodzenia osób tam zameldowanych						
ul. Nikłowa 1							
ul. Nikłowa 2							

Zasady i tryb udostępniania informacji z rejestrów mieszkańców określają przepisy szczególne w stosunku do ustawy z dnia 6 września 2001r .o dostępie do informacji

publicznej, tj. art. 45 i następne ustawy z dnia 24 września 2010r. o ewidencji ludności. Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy o dostępie informacji publicznej nie stosuje się.

5) Proszę o udostępnienie wszystkich danych z najbardziej aktualnego spisu wyborców, jaki posiada urząd (oczywiście bez imion i nazwisk) w postaci pliku cyfrowego, najlepiej XLS, ODS lub CSV.

Ponownie wskazuję, że zasady i terminy zarówno sporządzania, jak i udostępniania informacji zawartych w spisie wyborców regulują przepisy ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy oraz Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie spisu wyborców. Zatem przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej nie znajdują zastosowania.

6) Analogicznych informacji jak w punkcie 5) proszę udzielić w zakresie spisów, wskazanych w punkcie 2), które urząd udzielając odpowiedzi wkrótce konkretniej wymieni.

Odnosnie wypisów z rejestrów mieszkańców właściwa jest odpowiedź jak w pkt. 4. Jednocześnie wskazuję, iż informacje na temat ulic i oznaczeń nieruchomości są informacjami powszechnie dostępnymi. Informacje te udostępnione są na stronie geoportalu pod adresem:

<http://geoportal.szczecin.pl/mapa/> .

KIEROWNIK BIURA

Anna Kalita – Dzwonkowska